
    

 

Rotary Serving Humanity 
2017-18国際RI会長 
イアン・ライズリー氏 

 

福山赤坂ロータリークラブ週報 
会 長 岩永光司 
幹  事 西川和吉 
会 計 武田正敏 

副会長 橋本慎吾 
副幹事 山本秀樹 
ＳＡＡ 清水朗弘 

例会場 / 事務局 福山市赤坂町赤坂 1276一心ビル 3F 
 TEL(084)920-4141 FAX(084)920-4140  
 E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

 
 

 

☆☆☆納涼夜間家族例会☆☆☆ 
 

●点 鐘  岩永光司 会長 

●ソング   [四つのテスト］ 

●ゲスト  なし 

●入会式  熊田祐介さん  

職業分類ブライダル業 

●プログラム  納涼夜間家族例会 

●会長の時間 

 

皆さん、こんばんは。本年度７月１日より会長

を務めさせていただいております岩永光司と申し

ます。どうぞよろしくお願い致します。 
まず初めに、ＲＩより訃報の連絡がありました

ので、皆様にご報告いたします。サム・オオリＲ

Ｉ会長エレクトがお亡くなりになりました。母国

ウガンダの大統領の発表により、葬儀は本日、国

葬として執り行われるということです。心よりご

冥福をお祈り申し上げます。 
さて本日は、納涼家例会ということで、大勢の

ご家族の皆さん、そして米山奨学生のティエンさ

んにもご参加いただく中で開催できますことを心

より感謝申し上げます。また、ご家族の皆様にお

かれましては、日頃よりロータリー活動に対しま

して多大なるご理解とご協力をいただきまして、

厚く御礼申し上げます。 
本年度、最初の家族例会ということですので、

本年度の私たち福山赤坂ロータリークラブの活動

について少しお話しさせていただきたいと思いま

す。昨年度、我がクラブは創立２０周年という大

きな節目を迎えることができました。人間で言い

ますと２０歳を迎え、大人の仲間入りを果たした

わけです。この福山府中地区にある１１クラブの

中において、我がクラブは福山Ｅクラブに次いで

新しいクラブになりますが、会員数は４番目の多

さに成長しました。他クラブからも非常に注目さ

れるクラブとなっております。そういった意味か

らも、本年度、私たちのロータリー活動をさらに

充実していき、リーダーシップのとれるクラブを

目指していきたいと思います。本年度は「地域と

ともに元気ハツラツ」をクラブのスローガンに掲

げ、継続事業の発展、会員増強、出席率の向上を

目指して参ります。 
そのような中、先ほど熊田祐介さんの入会式を

行うことができ、大変うれしく思います。改めて

熊田さん、ご入会おめでとうございます。早くク

ラブに慣れていただき、多くの友人を作ってくだ

さい。熊田さんの職業分類はブライダル業で、本

年度は親睦活動委員会に所属していただきます。

頓行委員長はじめメンバーの皆さん、よろしくお

願いします。 
この後の懇親会、準備期間の短い中、頓行委員

長を中心に親睦活動委員会の皆さん、何度も打ち

合わせを重ねて頂きご準備いただき有り難うござ

います。「地域とともに元気ハツラツ」を感じて頂

ける懇親会になると思いますのでどうぞご期待く

 

mailto:fa-rc@aurora.ocn.ne.jp


ださい。 
 以上で会長の時間を終わります。本日も最後ま

でよろしくお願い致します。 
 

●幹事報告 

＜例会変更＞ 

なし 

●出席報告 

本日出席率 73.91％ 

（出席者34名 欠席者12名 出席免除者4名） 

前々回修正出席率 87.8% 

 

●委員会報告 

なし 

●スマイルBOX 

 
 

 
●プログラム 

＜納涼夜間家族例会＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会員入会記念祝 

山本秀樹 Ｈ21.7.14 
岡田直也 Ｈ22.7.6 
桑田真由美 Ｈ23.7.26 
佐木学  Ｈ27.7.6 
下宮典子 Ｈ27.7.6 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 次回例会 

8月1日(火)12：30～  

会員卓話 米山奨学生 ブイ テイ ト

ゥイ テイエンさん 

 


